
Insolvenční agentura v.o.s. 
insolvenční správce dle zákona č. 312/2006 Sb. 

 
se sídlem Západní 1448/16, 360 01 Karlovy Vary  tel.: 777 800 218, 608 534 686 
IČ: 291 15 540  e-mail: info@insolvencniagentura.cz 
ID dat. schr. s46z2p8 ___Bankovní spojení Československá obchodní banka a.s., č. účtu: 246 762 865 / 0300 
 
        
Insolvenční soud: Městský soud v Praze 
Spis. zn. : MSPH 79 INS 7166 / 2023 
 

Dlužník: 
Energetický Holding Malina a.s., IČ : 10931201, Krakovská 583/9, 110 00 
Praha 1 

Insolvenční správce: Insolvenční agentura, v.o.s.,IČ: 291 15 540 Západní 1448/16, 360 01  Karlovy Vary 

 
 

 
Zpráva insolvenčního správce o stavu insolvenčního řízení 
 
 

I. Průběh řízení  
 

� Insolvenční řízení bylo zahájeno na návrh dlužníka dne 09.05.2023. Dlužník s insolvenčním 

návrhem dle § 106 odst. 1 a 2 insolvenčního zákona (dále jen „IZ“) podal návrh na povolení 

reorganizace dle § 317 odst. 1 IZ.  

� Úpadek dlužníka byl zjištěn usnesením Městského soudu v Praze č.j.  MSPH 76 INS 7166/2023-

A13 dne 12.05.2023. Stejným usnesením byl ustanoven do funkce insolvenční správce - Insolvenční 

agentura v.o.s. Za insolvenčního správce jedná ohlášený společník Mgr. Bc. Rudolf Vinš.  

� Usnesením Městského soudu v Praze č.j. MSPH 79 INS 7166/2023–B232 ze dne 25.07.2023 ve 

znění opravného usnesení č.j. MSPH 79 INS 7166/2023–B237 ze dne 26.07.2023 bylo vydáno 

předběžné opatření, kterým bylo dlužníkovi nařízeno, že může nakládat s majetkem tvořící 

majetkovou podstatu nebo s jejími částmi pouze s předchozím souhlasem insolvenčního správce.  

� 24.10.2024 první přezkumné jednání a schůze věřitelů.  

� Usnesením Městského soudu v Praze č.j. MSPH 79 IN S7166/2023–B559 ze dne 2.11.2024 byla 

povolena reorganizace dlužníka a uložena dlužníkovi povinnost ve lhůtě 120 dnů předložit 

reorganizační plán, byl ustanoven znalec Equity Solutions Appraisals, s.r.o.  za účelem ocenění 

majetkové podstaty.  

� Usnesením Městského soudu v Praze č.j. MSPH 79 IN S7166/2023–B719 ze dne 7.2.2024 byla 

prodloužena lhůta k předložení znaleckého posudku do 30.04.2024.  

� Usnesením Městského soudu v Praze č.j. MSPH 79 IN S7166/2023–B737 ze dne 28.2.2024 byla 

prodloužena lhůta k předložení reorganizačního plánu do 3.04.2024. 

� Reorganizační plán byl zveřejněn v IR pod č.l. B785.  

� Usnesením Městského soudu v Praze č.j. MSPH 79 INS 7166/2023–B865 ze dne 07.05.2024 
byla reorganizace na návrh dlužníka přeměněna v konkurs. 

� 07.05.2024 proběhlo zvláštní přezkumné jednání  

MSPH 79 INS 7166/2023-B-1007



� 15.05.2024 schůze věřitelů, kde proběhla doplňující volba věřitelského orgánu.  

� Usnesením Městského soudu v Praze č.j. MPSH 79 INS 7166/2023 –B916 ze dne 31.5.2024 byly 

odvolání 4 členové věřitelského orgánu.  

� Usnesením Městského soudu v Praze č.j. MPSH 79 INS 7166/2023 –B968 ze dne 1.7.2024 byl 
ustanoven opatrovníkem dlužníka Cyril Regner. 

� Usnesením Vrchního soudu v Praze č.j. VSPH 595/2024 –B-990 ze dne 17.07.2024 bylo 
potvrzeno rozhodnutí o prohlášení konkursu na majetek dlužníka.   

� Usnesením Městského soudu v Praze č.j. MPSH 79 INS 7166/2023 –B998 byl ukončen provoz 
podniku dlužníka.  
 

 
II. Věřitelský výbor  

 
Na základě rozhodnutí insolvenčního soudu o odvolání některých členů věřitelského výboru ze dne 

31.05.2024 zbyli ze sedmičlenného výboru pouze tři členové. Dle § 66 odst. 1 insolvenčního zákona 

tak přešla působnost věřitelského výboru na insolvenční soud.  
 
 

III. Dlužníkův podnik 
 

Dne 29. Května 2024 podal jediný člen statutárního orgánu dlužníka rezignaci. Funkce člena 

představenstva tak zanikla po 7 dnech od oznámení rezignace vůči společnosti. Dlužník k 30.06.2024 

ukončil pracovní poměr se všemi zaměstnanci kromě tří osob. Dlužník k 30.06.2024 dokončil 

rozpracované zakázky. Prostory v sídle dlužníka byly předány vlastníkovi (po ukončení nájemního 

vztahu k 30.06.2024)  Vybavení kanceláří – movité věci byly převezeny do skladu dlužníka v Dolním 

Bousově. Dlužník žádnou podnikatelskou činnost po 30.06.2024 nevykonával. Dlužník též pozbyl 

oprávnění k podnikatelské činnosti ve stěžejních předmětech činnosti, když k 30.06.2024 byl ukončen 

smluvní vztah s odpovědným zástupcem. Na návrh správce tak insolvenční soud rozhodl usnesením 

MSPH 79 INS 7166/2023 –B998 o ukončení provozu dlužníkova podniku (závodu).  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

MSPH 79 INS 7166/2023-B-1007



IV. Činnost správce:  
 

� Správce pro potřeby insolvenčního řízení vede 4 insolvenční účty. Stav prostředků ke dni 

podání zprávy činí: 

 

723 789 877 / 2700  - 80.298.082,19 Kč, jedná se o nově založený spořící účet s vyšším úročením 

(momentálně s úročením 4,25%) připisovaném kvartálně.  

142 482 6011 / 2700 – 20.961.278,30 Kč CZK 

142 482 6046 / 2700 – 4.704.10 USD 

142 482 6054 / 2700 – 305,15 EUR 

 

� Správce po prohlášení konkursu na majetek dlužníka pokračoval v činnostech dlužníka za 

účelem dokončení rozpracovaných zakázek do 30.06.2024. Jedná se zejména o vymáhání 

pohledávek z vydaných faktur za dokončené zakázky. Od 07.05.2024 do 31.07.2024 zinkasoval 

32.119.060,31 Kč.  

 

Byly hrazeny pohledávky za majetkovou podstatou a pohledávky jim postavené na roveň ve výši 

20.230.876.76 Kč v následující struktuře: 

  

Mzdy 05/2024      1.295.767,-Kč 

Zákonné odvody, daně 05/2024    1.025.568,-Kč 

Náklady realizovaných zakázek 03/04/2024  2.293.286,48 Kč. 

Pojištění aktivních vozidel     91.332,-Kč 

Mzdy 06/2024      1.180.688,-Kč 

Náklady realizované 04/05/2024   2.781.973,19 Kč  

Účetní práce       252.563,30 Kč 

Doplatek forenzní zprávy     450.675,-Kč 

VIDD advokáti      94.229,-Kč 

Odvody 06/2024     840.637,19 Kč 

Účetní práce       193.878,30 Kč 

Mzdy 07/2024 s odstupným zaměstnanců  3.950.186,-Kč 

Náklady realizovaných zakázek 05/06/2024  4.530.371,-Kč.  

Záloha znalecký posudek     650.000,-Kč 

Záloha IS       1.210.000,-Kč.  

 
 
 

MSPH 79 INS 7166/2023-B-1007



� Správce sděluje, že po zjištění úpadku dlužníka bylo dokončeno 1234 zakázek s celkovým 

doplatkem 246.255.253 Kč. Správce za součinnosti s dlužníkem rozeslal po prohlášení úpadku 

předžalobní upomínky na neuhrazené faktury. I po těchto výzvách správce nadále eviduje cca. 

60 neuhrazených faktur v celkové výši 11.750.155,-Kč. Tyto případy jsou sporné a zákazníci 

odmítají plnit v plné výši. Tito zákazníci požadují slevu z díla, popř. podali reklamaci. Každá 

z těchto zakázek je specifická a bude potřeba jednotlivé případy posuzovat individuálně.    

 

� Správce po prohlášení úpadku zajistil provedení inventury skladových zásob včetně vozidel ve 

skladu dlužníka. Majetek dlužníka je soustřeďován ve skladu dlužníka v Dolním Bousově, který 

bude správce využívat po celou dobu řízení. Do tohoto skladu byly převezeny movité věci ze 

sídla dlužníka a průběžně zde byly uskladněny movité věci, nářadí a vozidla vydané 

jednotlivým montážním partám.  

 

Sklad v účetních cenách ke dni inventury tj. 5.06.2024 činil: 
Skladové zásoby       128.952.906,- Kč 
Nářadí        8.666.827,- Kč 
Inventář        650.593,- Kč. 

 

Vysokou položkou jsou mínusové položky reklamovaných zásob, které jsou v účetní hodnotě 

16.420.496,- Kč. Významnou část  inventarizovaného majetku nárokuje společnost Iceberg 

comp. s.r.o., se kterou je veden spor. Nutno podotknout, že se jedná o účetní ceny, hodnota 

majetku je podstatně nižší, jak vyplývá ze znaleckého posudku (který též hodnotil i 

nedokončenou výrobu, která je problematicky zpeněžitelná i z důvodu právních vztahů s tím 

souvisejících) a plynutím doby se výrazně dál snižuje. 

 

� V areálu jsou uskladněná i nezajištěná vozidla dlužníka.  Některá vozidla jsou stojící nepojízdná 

na veřejných parkovištích a některá vozidla byla v době prohlášení konkursu v opravě 

v servisech.  

 

� Zpeněžování majetku dlužníka nebylo možné do pravomocného rozhodnutí o konkursu 
na majetek dlužníka Správce nyní po potvrzení konkursu ze strany Vrchního soudu dne 
navrhne soudu způsob zpeněžení nezajištěného majetku samostatným podáním.  Správce 
dále vyzývá zajištěné věřitele, aby vydali pokyny ke zpeněžení zajištěného majetku.  
 

� Správce v mezidobí poskytuje součinnost PČR a Národní centrále proti organizovanému 

zločinu v podobě podaných osobních vysvětlení a předání listinných důkazů.  

 

MSPH 79 INS 7166/2023-B-1007



� Správce obdržel finální verzi forenzního auditu, který bude zaslán insolvenčnímu soudu 

samostatným podáním.  

 

� Správce přezkoumává přihlášky pro druhé zvláštní přezkumné jednání, tak aby mohly být 

předloženy soudu v určené lhůtě.  Jedná se o více než 1.700 ks přihlášek.  

 

 

V. Významné uplatněné pohledávky za majetkovou podstatou 
 

�  V řízení byly uplatněny sporné pohledávky za majetkovou podstatou ve významných 

položkách, jedná se o: 

Iceberg comp s.r.o. ve výši až 50.268.772,84 Kč 

Misura information technologies a.s. ve výši 10.517.023,96 Kč 

Gogo Corporation s.r.o. ve výši 2.600.997,-Kč 

 

 

VI. Incidenční spory, odpůrčí žaloby 
 

� V řízení správce eviduje 221 podaných incidenčních žalob ze stran věřitelů. Stav těchto sporů je 

k nahlédnutí a je zveřejňován v oddílu C insolvenčního rejstříku u tohoto řízení.    

 

 

V Karlových Varech dne 31.07.2024 

 

 

 

 

 ..................................................... 

 Insolvenční agentura v.o.s. 

 insolvenční správce dlužníka 

  

Podepsal Mgr. Rudolf Vinš
DN: cn=Mgr. Rudolf Vinš, c=CZ,
o=Insolven ní agentura v.o.s., ou=1,
email=info@insolvencniagentura.cz
Datum: 2024.08.01 15:56:16 +02'00'

Mgr.
Rudolf Vinš

MSPH 79 INS 7166/2023-B-1007



MSPH 79 INS 7166/2023-B-1007


		2024-08-02T11:19:10+0200




